
Milé děti, tak jsme tady zase pro Vás s nějakými výtvarnými  náměty. Dneska si 

můžete vyzkoušet namalovat jarní větvičku a to jak s květinkami, tak také 

s ptáčky. Jaro už pomalu klepe na dveře a tak nás  to láká si doma něco jarního 

vyrobit. Naše větvičky zvládnete úplně s přehledem, jsou velmi jednoduché a 

udělají určitě radost někomu blízkému ve Vašem okolí. 

 

KVĚTINOVÁ VĚTVIČKA 

Budete potřebovat: tvrdý papír, temperové barvy, umělohmotnou láhev , 

štětec, kelímek s vodou 

Postup: Na bílý tvrdý papír si nejprve hnědou  nebo černou barvou namalujeme 

větev, kterou malujeme přes celou délku papíru.  Než nám větvička zaschne, 

namícháme si růžovou barvu a to uděláme tak, že smícháme červenou temperu 

s bílou, čím více dáme červené barvy, tím bude větvička sytější.  Když máme 

větev suchou, namočíme dno plastové láhve ( nejlépe od kofoly) do připravené 

růžové barvy a kolem větvičky vytváříme lahví otisky, které nám symbolizují 

květy, tak jak vidíte na obrázku. Nakonec necháme barvu pořádně zaschnout a 

můžeme obrázek někomu věnovat. 

 

 



VĚTVIČKA S PTÁČKY 

Budete potřebovat :  tvrdý bílý papír, temperové barvy, menší skleničku nebo 

malé kolečko, třeba větší vršek z plastové lahve, štětec, kelímek s vodou, černý 

tenký fix, zelený papír, lepidlo. 

Postup :  Zase si nejdříve namalujeme  větvičku hnědou barvou, potom 

vezmeme vršek nebo skleničku nebo jakékoliv kolečko, které namáčíme do 

různých barev a obtiskujeme je na větvičku, tak jak to vidíte na prvním obrázku. 

 

Když nám obrázek pořádně zaschne, vezmeme si černý fix a ptáčkovi 

namalujeme zobáček, očičko,  chocholku , nožičky a ocásek. Nakonec můžeme 

ještě domalovat listy zelenou temperou a obrázek nalepit na větší zelený papír, 

aby hezky vynikl.  

 



 

 

Tak ať se Vám to podaří a své krásné výtvory nám můžete poslat po paní 

učitelce,  a nebo  přinést ukázat až se uvidíme ve škole. 

 


